
 

  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

               27.05.2020 № 5/16 
г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в 

 Порядок выплаты денежной компенсации за депутатскую деятельность 

депутатам Кирово-Чепецкой городской Думы, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Положением 

«О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 №13/96, Кирово-Чепецкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Порядок выплаты денежной компенсации за депутатскую 

деятельность депутатам Кирово-Чепецкой городской Думы, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе, утвержденный решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 30.10.2019 №11/63, изменения, изложив  пункт 2.2 в следующей 

редакции: 

     «2.2. Расходы, связанные со служебными командировками (суточные, проезд, 

проживание) в случае направления в служебную командировку главой муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в размерах, установленных 

муниципальным правовым актом главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.».   

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

      

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М. Савина 


